
Od 10. 2. 2022 : 

- se ruší omezení a podmínky pro obchod, služby a volnočasové aktivity (zejména dokládání 

OTN) – na lyžařský výcvikový kurz ani jiné volnočasové aktivity není nutné dokládat certifikát 

o prodělané nemoci, očkování nebo PCR testu. 

Od 19. 2. 2022 

- se již nebudou ve všech školách a školských zařízeních testovat děti, žáci, studenti ani 

zaměstnanci 

- povinnost školy informovat KHS o pozitivním testu dítěte/žáka/studenta/zaměstnance se ruší 

a školy KHS nekontaktují, 

- zákonní zástupci/zaměstnanci/žáci/studenti již nejsou povinni nahlašovat škole pozitivní PCR 

test. 

Nadále platí, že dítě či žák mající příznaky akutního infekčního onemocnění nepatří do školy či 

školského zařízení. 

V případě, že dítě nebo žák vykazuje příznaky akutního onemocnění, nemůže jej škola či školské zařízení 

vpustit do výuky. Škola by pak měla kontaktovat zákonné zástupce, aby si dítě nebo žáka vyzvedli a 

odvedli domů, popřípadě aby s jejich souhlasem opustil školu samostatně. 

V testování by mohla škola pokračovat pouze na striktně dobrovolném základě, a to jak ze strany 

školy, tak ze strany dětí/žáků/studentů, resp. zákonných zástupců. 

Nadále však bude platit mimořádné opatření k povinnému nošení ochranného prostředku k 

zakrytí úst a nosu. 

  


